”
”
”
b Luc. 19.
5.
Matth. 5, 8.
”
”
”
”
”
”
”
”
”
”
c Luc. 12.
4, 8.
d Sap. 6, 7.
e Iacob. 4.
17.
f Luc. 12.
47.
”
”
”
”
”
in cap. 5.
”
”
”
”
”
”
g Matth. 5.
13.

" alios, nec te ipsum possis condire? oculorum etiam in corpore officium
 " geris, ut reliquum per te corpus ducatum lucis habeat: & nunc quadam
 " lippitudine & caligine vitiorum obtenebratus, nec te ipsum luci idone-
 h *Matth.* 6. *nequam est, totum corpus tuum tenebrosum erit: id est, si Episcopus, qui vide-*
 23. *barur corpori subdito lucem præbere obnubiletur: quid cætera facient*
 " membra, quibus lux adempta est oculorum? Nam quid aliud interpreta-
 " tur Episcopus, nisi Inspector? Maxime cum Solio in Ecclesia editiore re-
 " spondeat, & ita cunctos respiciat, ut & cunctorum oculi in ipsum respiciant.
 " Ergo quia ita est, cur te velut tæturæ speculum vniuersorum oculis de-
 " monstras, ita non possint obsecuitate tua se comptius exornare. Hæc
 " que S. hic Doctor. Aperiatur itaque Prælati oculus, & inspiciat primum
 " titulum scribentis hanc Epistolam: qui scilicet *habet septem spiritus Dei &*
 " *septem stellas*: & erubescat, quod cum ratione officij sit spiritus & stellam
 i 2. *Timot.* *in manu Christi: eam tamen vitam ducat, ut pudeat ipsum Christum illum*
 4. *Colos.* 17. *in manu sua tenere; ac timeat ne ipsum ex ea soluat, ac demittat. Studet,*
 " cum exteriori opere spiritum interiorem; & cum statue sui authoritate
 " virtutis excellentiam, seruetque quod Apostolus dixit cuidam alteri E-
 " piscopo: *in ministerium tuum imple docendo; & quod verbo prædicas, opere*
 " ostendendo. Et cuidam Archippo significauit: *vide ministerium quod ac-*
 " *cepisti in Domino, ut illud impleas, in omnibus ut sit perfectum.*

S E D perpendamas adhuc amplius documentum datum à Domino
 huic Episcopo, cum dixit: *esto vigilans*. Quamuis enim omnibus Christi-
 anis commendauerit, ut vigilarent, quemadmodum S. Marcus expressit,
 k *Macri.* 13. *dicens: k quod vobis dico, omnibus dico: vigilate.* Speciali tamen ratione ur-
 37. *gentur Prælati vigilare; ut qui non solum sibi ipsis attendere debeant, sed*
 l *Hier.* 13. *etiam (ut ait Apostolus) in per uigilare pro animabus subditorum ipsis commisit-*
 17. *torum. Ac propterea in Canticis vocantur: m vigilantes, qui custodiunt ciuita-*
 m *Cant.* 3. 1. *tem, n & custodes qui eas circumueunt, ut tutam seruent. Et aliquando eosdẽ*
 n *Ezech.* 3. *appellat o speculatores. Nomen etiam Episcopi (ut ex S. Ambrosio retu-*
 11. *limus) significat Inspectorem, qui in loco altiori existens, vigilat & inspi-*
 o *Ierem.* 6. *cit, quid sub ipso agatur. Hos custodes, ait S. Bernardus, in uigilare de-*
 17. *bere pro custodia ciuitatis, à vi tyrannorum, à fraude hæreticorum, à ten-*
 p *4. Reg.* *tationibus Dæmonum. Hi vigilantes & in oratione pernoctantes hosti-*
 6. 9. *um nouerunt insidias, præueniunt consilia malignantium; eorum le-*
 " queos dissoluunt, retia lacerant, eorumque designationes transuersis cuniculis
 " impediunt. Et quemadmodum p *Elisæus nouerit Assyriorum insidias: & mouerit*
 " *regem Israël: ne per locum illum transiret: ita hi custodes, ut Apostolus ait, qui*

ignem cogitationes & astutias Satana, de quibus monent fideles, vt eas caueant, & cauti sint. Eisdem incumbit ex officio vigilare, vt stimulent ignauos, impedimenta auferant feruentibus, vt velocius currant in studio virtutū. Et ita sponsa, cum quæreret dilectum suū ait: *inueniunt me custodes qui circumueunt ciuitatē, percusserunt me & vulnerauerunt me, tulerunt pallium meum mihi custodes murorum.* Nam (vt S. Gregorius explicat) hi custodes gladio verbi Dei vulnerant cor dolore peccatorum; & vulneribus amoris ita illud penetrant, vt anxie cupiant dilectum inuenire, quem quærent. Pallium etiam auferunt affectuum, ad res temporales: vt liberius anima his omnibus exuta nudum sequatur Iesum. Et ad idem tendit alterum documentum quod adiecit Christus Dominus eidem Epistola, dicens: *confirma cetera, qua moritura erant: hoc est iamiam peritura.* Munus enim eius est infirmos curare, iuuare debiles, lapsos erigere, torpentes extimulare & à morte liberare eos, qui prope erant vt laborerent. Mali autem Prælati negligentes vigilare in bonum subditorum, vigilant tamen vt suas quærant commoditates, votorumque suorum compotes fiant, etiam vulneratis conscie: sibi commissorum, eosque spoliantes pallio, quo se tegebant. Et in hunc sensum explicant multi Doctores prædicta verba sponsæ: quod scilicet custodes murorum adeo essent improbi, vt malis suis exemplis scandalizauerint, & vulnerauerint eius animam, & vestem abstulerint bonorum operum, quibus se tegebat; & pallium bonorum temporalium, quibus se alebat. Sed adfuit illi Dominus: ne hoc scandalum illi noceret, nec cessaret quætere dilectum; & se totam eius obsequio mancipare. Prælatorum enim malitia non poterit præualere contra Dei electos: quibus ipse Dominus gratia suā semper adest, exhibetque erga eos bonum officium, quod ipsorum Prælati iure optimo facere debuissent.

§. II.

ET hoc est quod Christus mysticè addidit in Epistola ad hunc Episcopum, dicens: *a habes pauca nomina in Sardis, qui non inquinauerunt vestimenta sua, & ambulabunt mecum in albu: qui a digni sunt. Qui vicerit sic vestietur vestimentu albu, & non delebo nomen eius de libro vitæ, & confitebor nomen eius coram Patre meo, & coram Angelis eius.* hoc. n. voluit ei significare: quamuis tu sis malus Episcopus, & solo nomine talis non præstans officium tuum: ne tamen existimes me deseruisse gregem tuum: habes enim pauca nomina in Sardis, aliquos scilicet paucos valde electos, ac præstantes quos ego etiam de nomine noui, & ad cælum approbau: propter quos misereor tui; & hortor, vt pœnitentiā agas, bonique Prælati munus erga

eos

q. 2. Corin.
2. 11.r Cant. 5, 7.
ibid.Titelma-
nus Ludoc-
cus Legio-
nensis Mar-
Del rio.a Apocal.
3. 4.

eos exerceas. Ait autem esse *paucos*: vt significet: quando Prælatus impro-
 bus est ac negligens, maximam subditorum partem eius malum exem-
 plum sequi. semper tamen Deus paucos aliquos reseruat in ipsius obse-
 quio fideles. Quemadmodum ipse dixit Elia conuerenti, quod totus
 populus sequeretur malum exemplum impij Regis Achab: *derelinquitur*
 (inquit) *mibi in Israhel septem millia virorum, quorum genua non sunt incurua-*
ta ante Baal. Inter plurimos enim improbos placet mihi esse aliquos val-
 de selectos. Et quemadmodum Deus permittit bonos Prælatos habere
 aliquos subditos valde importunos ac pertinaces, qui ipsos docent, exerce-
 ceant, & clariorem reddant eorum patientiam: ita etiam disponit vt ma-
 li Prælati aliquos habeant subditos valde selectos; vt confundantur &
 erubescant, videntes pedes esse meliores ipso capite; ac discipulos multo
 præstantiores ipso Magistro. Et quemadmodum qui bonos Prælatos
 habent, si improbi sint maiori pœna sunt digni: ita qui malos habent
 Prælatos: si ipsi boni sint maiori sunt præmio digni. Ac propterea Chri-
 stus Dominus Noster a deo laudat paucos illos, iustos, qui erant in Sardis,
 dicens: *eos esse dignos, qui cum ipso ambulent & vestiantur vestimentis albis,*
valde preciosis in cœlo; certos eos faciens quod eorum nomina nunquam
sint de libro vite delenda, nec ipsi perdituri vnquam coronam gloriæ.
 Et quemadmodum mali Prælati semper attendunt, vt sibi simili-
 bus faueant, eosque foueant: ita boni subditi nullum solent eorum
 experiri fauorem, sed quasi contemptui habentur. Ac propterea de ip-
 si dicit, quod laudabit & confitebitur eos in altera vita *coram Patre suo*
et inque Angelis: vt sic cum patientia ferant contemptum illum, &
 obliuionem Prælatorum: nec propterea sinant se malo eorum exem-
 plo moueri.

VT autem adhuc ampliùs innotescat DE I nostri prouidentia in hoc
 casu: audiamus quid de malo Prælato dicat sub nomine & figura c
Struthionis, qui pennas habet similes pennis herodij & accipitris, non tamen
volat, neque eleuatur à terra. Estque figura Prælati hypocritæ, habentis
nomen quod uiuat, & tamen est mortuus. Et, vt Sanctus Gregorius
 explicat, speciem habet sancti, sicut illi, qui in virtutibus altius vo-
 lant: qui tamen semper affectibus suis adhæret rebus terrenis. Habet
 quidem alas scientiæ & potestatis ad gubernandum: quibus tamen nun-
 quam utitur in bonum subditorum, quasi non incumberet sibi, neque
 ad se pertineret illorum curam gerere. Sed quid Deus sancto Iob de stru-
 thione dixit? *quando derelinquit oua sua in terra, tu forsitan in pallore*
calefacies ea? Obliviscitur quod pes conculcet ea, aut bestia agri conterat.